3133.223.4176.0001, Sem Origem Registrária, pertencente a Jennifer Ganan Camporini (CPF: 
351.661.558-31) e Marjorie Ganan Camporini (CPF: 297.994.878-03) até encontrar a uma distância 
de 11,35 m o Ponto A, utilizado como ponto referencial de partida para o traçado do perímetro 
desta propriedade a qual encerra uma área de 192,59 m² (cento e noventa e dois metros 
quadrados e cinquenta e nove decímetros quadrados). FAZ SABER que o terreno acima descrito 
está inserido na Gleba 6A, do 2º Perímetro de São Sebastião, de propriedade do Município de São 
Sebastião, conforme matricula nº 46.682, do Cartório de Registro de Imóveis de São Sebastião.

[...]

https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1004723-
93.2024.8.26.0587 e código 5OCrC2ir. fls. 44 Rua da Sudelpa até encontrar a uma distância de 
2,33 m o Ponto A, utilizado como ponto referencial de partida para o traçado do perímetro desta 
propriedade a qual encerra uma área de 986,00 m² (novecentos e oitenta e seis metros 
quadrados). FAZ SABER que o terreno acima descrito está inserido na Gleba 6A, do 2º Perímetro 
de São Sebastião, de propriedade do Município de São Sebastião, conforme matricula nº 46.682, 
do Cartório de Registro de Imóveis de São Sebastião.

[...]

Atendimento Emergencial em Pronto Socorro Dotação Orçamentária: Criar – Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 
02 
Código de Aplicação: 801.0000 
Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

Órgão: 02 – Prefeitura Municipal 
Unidade Orçamentária: 11 – Saúde 
Unidade Executora: 02 – Departamento de Serviços Estratégicos em Saúde Função: 10 – Saúde 
Sub-função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Programa: 1.003 – Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar Atividade:

[...]

Artigo 1º- Fica autorizado o repasse dos recursos do Prêmio Excelência Educacional, nos termos 
da Resolução Seduc n° 103, de 26 de novembro de 2024 a serem concedidos no exercício de 
2025, para as unidades executoras:  
I- Associação de Pais e Mestres da E.M. Prof. Dr. José Machado Rosa, até o valor de 
R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais);  
II- Associação de Pais e Mestres da E.M. Profª Maria Virginia Silva, até o valor de 
R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais);  
III- Associação de Pais e Mestres da E.M. Solange de Paula, até o valor de R$ 39.600,00 
(trinta e nove mil e seiscentos reais);  
IV- Associação de Pais e Mestres da E.M. Profª Vilma Aparecida de Almeida Ribas, até o 
valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).  

Artigo 2º- Os recursos do prêmio deverão ser utilizados exclusivamente para:   
I- Aquisição de materiais de consumo para atividades administrativas, pedagógicas e de 
pesquisa; 
II- Compra de bens duráveis e equipamentos necessários aos diferentes ambientes

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização legislativa conferida, 
artigos 7°; 8º; 9º, 10 e 11 da Lei nº 3106, de 13 de dezembro de 2024- LOA, Lei Orçamentária 
Anual de 2025, é que:  

DECRETA 

Artigo 1º- Fica aberto um crédito de R$ 13.330.000,00 (treze milhões, trezentos e trinta mil reais), 
suplementar ao Orçamento do Município no exercício de 2025, observando-se as classificações 
Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes: 

Suplementação por Anulação 

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor